
 

IETEIKUMI PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBAS PROCESA ĪSTENOŠANAI 
(piemēram, kursi, semināri, darbnīcas, profesionālās pilnveides un profesionālās tālākizglītības programmu 

nodarbības) 

Šajā sadaļā sniegti ieteikumi saistībā ar izglītības programmu pieaugušajiem -

   profesionālās tākākizglītības, profesionālās pilnveides un neformālās izglītības programmu – 

īstenošanu.  

Attiecībā uz pieaugušo izglītības īstenošanu izglītības iestādē  šie ieteikumi ir pielāgojami 

atbilstoši izglītības  iestādes specifikai, ņemot vērā, ka uz  to attiecināmi  nosacījumi par dažādu 

kārtību izstrādāšanu izglītības iestādē, atbildīgās personas un tās pienākumu noteikšanu, 

izglītības procesa nodrošināšanu telpās, fiziskas vides nodrošināšanu, aizsarglīdzekļu 

izmantošanu, pilnīgu vai daļēji attālinātu mācību īstenošanu.  

 

Izglītības iestādēs, kas īsteno  tikai izglītības programmas pieaugušajiem, piemēram, 

profesionālās tākākizglītības, profesionālās pilnveides un neformālās izglītības programmas, kā 

arī izglītības iestādēs, kas papildus minētajām programmām īsteno arī programmas, kurās 

piedalās nepilngadīgas personas,  tāpat arī īstenojot neformālās izglītības programmas klātienē, 

piedalās izglītojamie un personāls tikai ar spēkā esošu Covid-19 sertifikātu par vakcināciju vai 

pārslimošanu vai apliecinājumu par negatīvu Covid -19 testu (testa veikšana ir personas 

atbildība). 

 

 

 Mācību procesu attiecībā uz formālo (profesionālās pilnveides un profesionālās 

tālākizglītības programmas) izglītības iegūšanu pieaugušajiem īsteno klātienē, ja vien 

nav pieņemts lēmums par attālinātām mācībām kokrētam izglītojamam, grupai vai 

kursam. 

 

Attiecībā uz formālo izglītību pieaugušajiem izglītības iestādē netiek noteikti kvantitatīvi 

ierobežojumi izglītojamo  skaitam telpā un netiek noteikti telpas platības ierobežojumi uz vienu 

izglītojamo. 

 

Organizējot neformālās izglītības programmas pieaugušajiem, tai skaitā pedagogu 

profesionālās kompetences pilnveides programmas klātienē,  jānodrošina, ka  papildus tiek 

ievēroti šādi nosacījumi:  

1. mācības notiek pēc iepriekšēja pieraksta; 

2.  mācības iekštelpās notiek ne vairāk kā 20 izglītojamiem un katram izglītojamam 

nodrošina vismaz 3 m2 no pieejamās platības, bet ārtelpās – ne vairāk kā 40 

izglītojamiem; 

3.  regulāri vēdina mācību telpas vismaz 15 minūtes astronomiskajā stundā; 

4. mācību laikā, sniedzot pirmo palīdzību, personas lieto respiratoru bez vārsta, ievērojot 

visus piesardzības pasākumus atbilstoši Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta 

izstrādātajām un Slimību profilakses un kontroles centra un Veselības inspekcijas 

saskaņotajām rekomendācijām. 

 

 

 



 

 
 


